

Polen - 80

Så var åter våra grannar i syd, Polackerna, i farten och bjöd in oss till tävlingar. Denna gång var det huvudstaden Warszawa som stod som värd och datumet 7-8 mars. Tävlingen var liksom 78-i Gdynia, lagtävling mellan olika städer.

Som bekant blev det bara ett lag från Sverige. Naturligtvis kom detta från Malmö, men okay, vi förlät Stockholm. Ni hade ju ingen andra-plats att försvara från Gdynia som vi hade! Vi som deltog i laget var idel storheter, eller vad sägs om namnen som: Leif Svensson Sr, Lolle-Werner Carlsson, Stig Wirén, Mats Johansson plus undertecknad.

Tittade man sedan på vilka lag som var anmälda såg det nästan ut som ett mindre EM (näja), med lag från: Polen 4st, Tyskland 2st, Sverige 1, Italien 1st.

Tyvärr uteblev av okänd anledning Italienarna och ett av det Tyska laget.

En som var inbjuden, och som programmenligt dök upp var Kasahara-Sensei 8dan från Japan. För er som träffat honom tidigare kan lätt räkna ut att han blev ^{en} mycket uppskattad gäst.

Inte minst på träningen dagen innan tävlingen. Där han med sin ~~sp~~ ovanliga Ni-To (två svärd) gav oss ~~en~~ medelmåttor en uppvisning i den högre skolan.

Hur avslöpte då tävlingen som ^{vi} var hitresta för. Lagen (5 manna) var indelade i två poler med tre lag i var. Alla mot alla i var pol och de två bästa från var till final var förutsättningarna. Vi blev lottade ihop med Lodz och Krakow, och tittade man pappret så var ^{det} en bra lottning. Lodz blev vår första motståndare som vi knappast förlorade mot, 3-2. Det var väl nerverna som spökade! Nästa match gick det bättre. Vi vände på siffrorna, 3-2 till oss. Detta betydde finalomgång för oss eftersom Lodz tidigare vunnit över Krakow.

Krakow är för övrigt relativt ~~ny~~ ungt i Kendo sammanhang. Lagmedlemmarna hade i genomsnitt tränat cirka 1 år.

De övriga ~~två~~ lagen i finalen var Warswawa och Gdynia. Försvarende ^{denna gång} mästarna blev vår fjärde motståndarna och ~~eg~~ heller lyckades vi vinna.

Vårt hopp stod alltså att erövra tredjeplatsen. För att göra det var vi tvungna att besegra Gdynia eftersom de blev utslagna av Lodz.

Än en gång var siffrorna 3-2 till vår nackdel och vi fick nöja oss med fjärdeplatsen.

I den hårda finalen som följde blev oväntat Lodz mästare.

Sammanfattningsvis kan sägas att Polsk Kendo är på
frammarsch med både duktiga och trevliga kendokas som
vi bör fortsätta att hålla kontakt med.

Inte minst Polackerna verkar intresserade av detta.
Och enligt rykten som framkom lär det bli nya
tävlingar redan i vinter. Vi kan väl hoppas!

Trevlig kenderöv på alla kendokas

Leif Svensson jr